
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХIV 20. МАЈ 2024. ГОДИНЕ БРОЈ 9 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

 
 
 

ОСТАЛА АКТА 
 

 
 
 

14. РЕШЕЊЕ О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ТРОШКОВА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ У 2024. ГОДИНИ страна 2. 

2. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ТУРИСТИЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

страна 3. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 9/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

                     АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ   
          14. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 Број: 1-401-423/2024 
20. мај 2024. године 
 Горњи Милановац 
 
  На основу члана 20. и 21. Закона о финансирању политичких активности („ Сл. гласник РС“ број 14/2022), 
члана 44. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016, 47/2018 и 
111/2021 – др.закон) и члана 6. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („ Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 29/2023 и 6/2024 ), Председник општине доноси  
 

РЕШЕЊЕ 
о расподели средстава за финансирање трошкова изборне кампање у 2024. години 

 
Члан 1. 

 
  У члану 6. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине Горњи 
милановац“, број 29/2023 и 6/2024), у разделу 1 - Скупштина општине, Пројекат 2101-4001: Локални избори 2024, 
економска класификација 481- Дотације невладиним организацијама, утврђена су средства у износу од 1.125.000,00 
динара намењена за финансирање трошкова изборне кампање, а на основу члана 20. Закона о финансирању 
политичких активности којим је прописано да се средства из јавних извора која се обезбеђују за  финансирање 
трошкова изборне кампање обезбеђују на нивоу од 0,07% пореских прихода буџета јединице локалне самоуправе. 

 
Члан 2. 

 
У складу са чланом 21. Закона о финансирању политичких активности, средства из става 1. овог члана у 

висини од 40%, распоређују се у једнаким износима подносиоцима проглашених изборних листа који су приликом 
подношења изборне листе дали изјаву да ће користити средства из јавних извора за покриће трошкова изборне 
кампање.  
 

Члан 3. 
 

Распоред средстава по подносиоцима проглашених изборних листа утврђује се у следећим износима: 
1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – 

СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска 

радикална странка – СРС; Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници - Заветници;  

Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС)   у износу од 150.000 динара.  

2. УЗИНАТ – Не издајемо локал – др Татјана Милошевић у износу од 150.000 динара. 

3. Коалиција БИРАМ БОЉИ МИЛАНОВАЦ (Демократска странка, Покрет слободних грађана и удружени 

синдикати „Слога“) у износу од 150.000 динара. 

Члан 4. 
 

Пренос средстава из члана 3. овог Решења вршиће Одељење за финасије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију Општинске управе општине Горњи Милановац. 

 
Члан 5. 

 
Ово Решење биће објављено у „ Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Законом о финансирању политичких активности („ Сл. гласник РС“ број 14/2022), чланом 20. и 21. 

прописано је да се средства из јавних извора која се обезбеђују за финансирање трошкова изборне кампање 
обезбеђују на нивоу од 0,07% пореских прихода буџета јединице локалне самоуправе. 

 Полазећи од тога Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2024. годину („Сл. гласник општине 
Горњи милановац“, број 29/2023 и 6/2024), у разделу 1 - Скупштина општине, Пројекат 2101-4001: Локални избори 



Број 9/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

2024, економска класификација 481- Дотације невладиним организацијама, утврђена су средства у износу од 
1.125.000,00 динара за финансирање трошкова изборне кампање.  

Чланом 21. Закона о финансирању политичких активности, предвиђено је да се средства из става 1. овог 
члана у висини од 40%, распоређују у једнаким износима подносиоцима проглашених изборних листа који су 
приликом подношења изборне листе дали изјаву да ће користити средства из јавних извора за покриће трошкова 
изборне кампање. На овај начин распоређује се 450.000 динара. 

 Изборна комисија донела је Одлуку о утврђивању збирне изборне листе број 2-013-3/2024-13-5 од 17. 05. 
2024. године којом је утврђено да у општини Горњи Милановац на локалним изборима расписаним за 
02.06.2024.године учествује шест изборних листа.  

 Дописом Изборне комисије општине Горњи Милановац утврђено је да су три подносиоца избоних листа 
поднели изјаву да намеравају да користе средства из јавних извора за покриће трошкова изборне кампање. 

Из напред наведеног произилази да се подносиоцима три проглашене изборне листе наведене у члану 3. 
овог Решења распоређује износ од по 150.000 динара. 

 
                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНE 

                Дејан Ковачевић с.р. 
 

                                     ОСТАЛА АКТА   
          2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



Број 9/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 



Број 9/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 



Број 9/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 



Број 9/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 



Број 9/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

 



Број 9/2024  Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


